§ 6º ............................................................................................ 

................................................................................................... 

VI - no exercício de 2022, até o montante de 
R$ 25.000.000.000,00 (vinte e cinco bilhões de reais) para 
recomposição de valores dos benefícios da seguridade social na lei 
orçamentária anual. 

........................................................................................” (NR) 

“Art. 115. Fica excepcionalmente autorizado o parcelamento